DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  69Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00801/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 27 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/350078, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-
MIRI, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - NIP, no
período de 28/03/2023 a 31/03/2023;

1. IPC JUAN LENNON KEMPER DE SOUZA - MAT: 5939655
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
2. IPC EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA - MAT: 54193300
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00802/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 27 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/349915, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAE-
TANO DE ODIVELAS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS PO-
LICIAIS - DPI, no período de 27/03/2023 a 28/03/2023;

1. IPC HERLON WIVEENS PEREIRA DE CAMPOS - MAT: 54189349
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. IPC SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00803/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 27 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/349107, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMI-
NAS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DEMAPA,
no período de 27/03/2023 a 29/03/2023;

1. EPC ANA LUCIA SOUSA PEREIRA - MAT: 5205263
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. IPC EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT: 57233567
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
3. IPC LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT: 5463262

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
4. DPC AURELIO WALCYR RODRIGUES DE PAIVA - MAT: 2005280

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00804/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 27 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023346991, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 27/03/2023
a 02/04/2023;

1. ADM MARCOS ANTONIO GOMES DE LIMA - MAT: 702455
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00805/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 27 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023347368, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPM, no período
de 28/03/2023 a 29/03/2023;

1. IPC JOAO QUIRINO LIMA DA SILVA - MAT: 60488
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

2. IPC PABLO AUGUSTO LOURENCO - MAT: 5858941
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

3. IPC DJALMA ANDRADE NERI - MAT: 5331862
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

4. IPC DARIO BOTELHO DAS MERCES - MAT: 5129567
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 668.20 ( SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00806/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 27 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/347298, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fim de realizar INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, no
período de 25/03/2023 a 30/03/2023;

1. TGI HELTON COSTA SANTOS - MAT: 55207972
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. TECREDE JOSE ARTUR SOUZA DO NASCIMENTO - MAT: 5962973
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00808/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 27 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023314747, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPM, no
período de 28/03/2023 a 29/03/2023;

1. IPC CLAUDIO AUGUSTO FERREIRA DA MOTA - MAT: 5411890
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. DPC ARTUR CARLOS DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR - MAT: 5914093
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT: 5865859
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00809/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 27 DE MARÇO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023341447, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MAGA-
LHÃES BARATA, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no perío-
do de 27/03/2023 a 30/03/2023;

1. IPC PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO - MAT: 54189007
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3, TOTAL: R$ 501.15)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;